■PDT-101g■
ＧＰ－１２００・１２１０型
遠隔式蒸気用減圧弁
取扱説明書
この度は、ヨシタケ減圧弁をお買上げいただきまして誠にありがとうございました。お求めの減圧
弁を正しく安全にご使用して頂くために、ご使用になる前に必ず本文をお読み下さい。また、この
書類は大切に保管して頂きますようお願いいたします。
――――――本書の中で使用されている記号は以下のようになっています。――――――

（GP-1200SS：接液ステンレス）
  注意
(1)製品に付いている銘板表示内容と御注文の型式の仕様内容を照合してください。
※内容が違っている場合は、使用しないで当社にお問い合わせ下さい。
■PDT-101g■ -2-
３． 寸法及び質量
• GP-1200 型
(㎜)
呼び径 Ｌ Ｈ Ｈ１ 質量（kg）
15A 150 220 64 8.0
20A 155 220 64 8.5
25A 160 235 67 10.0
32A 190 258 82 14.0
40A 190 258 82 14.5
50A 220 282 93 20.0
65A 245 292 100 30.0
80A 290 339 122 35.0
100A 330 385 144 52.5
• ＧＰ－1210 型
(㎜)
呼び径 d Ｌ Ｈ Ｈ１ 質量（kg）
15A Rc 1/2 150 220 64 7.0
20A Rc 3/4 155 220 64 7.0
25A Rc 1 160 235 67 8.5
32A Rc 1-1/4 190 258 82 12.0
40A Rc 1-1/2 190 258 82 12.5
50A Rc 2 220 282 93 18.0
■PDT-101g■ -3-
４． 作動説明
No. 部品名
1 本体
8 パイロットダイヤフラム
9 主弁
11 弁座
12 ピストン
13 シリンダー
17 先立弁弁体
18 先立弁弁座
26 ストレーナ
41 一次側連通口
42 二次側圧力検出口
43 ダイヤフラム室
44 操作空気圧力室
減圧弁は絞り作用（断熱膨張）により減圧を行います。その構造は、絞りを行う主弁・弁座と調
節機能としての操作空気圧力室、ダイヤフラム、先立弁およびピストンから構成されています。